
 
UCHWAŁA NR XI/ 60 /11 

RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 30 czerwca 2011 

 
w sprawie opłat za świadczenia i czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Cegłów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm1)), art. 5c pkt. 1, art. 6 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 
ust. 5 pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Ustala się: 

1) czas przeznaczony na zapewnienie przez przedszkola publiczne prowadzone przez 
Gminę Cegłów, zwane dalej „przedszkolem”, bezpłatnego nauczania, wychowania i 
opieki; 

2) wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć, w ramach których przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę. 

3) Odrębna odpłatność za wyżywienie dziecka jest ustalana na podstawie kalkulacji kosztów, 
zgodnie z odrębnymi przepisami. 

 
2. Ilekroć w uchwale jest mowa o gospodarstwie domowym rozumie się przez to osoby 

spokrewnione lub niespokrewnione, pozostające w faktycznym związku, wspólnie 
zamieszkujące i gospodarujące. 

3. Kryterium dochodowym na osobę w rodzinie rozumie się przez to kryterium dochodowe 
na osobę w rodzinie ustalone w art. 8 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2009 Nr 175, poz.1362 t.j. ze zm), 

 
§ 2. 

1. Przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
dziennie. 

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka realizowane są w przedszkolu od godziny 
8.00 do godziny 13.00, od poniedziałku do piątku. 

 
§ 3. 

1. Ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń udzielanych przez przedszkole 
w wymiarze wykraczającym poza czas określony w § 2, zwaną dalej „opłatą”, w 
wysokości: 
0,09 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z zasadami 
określonymi w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.), zwanego dalej „minimalnym 
wynagrodzeniem”, za świadczenia realizowane od godziny 13 do godziny 16, przy czym 
zakres tych świadczeń obejmuje: 

a) organizację gier i zabaw dydaktycznych wspomagających rozwój umysłowy dziecka, 
b) organizację gier i zabaw badawczych rozwijających zainteresowania otaczającym 
światem, 

c) organizację zajęć muzycznych lub plastycznych, lub teatralnych rozwijających 
uzdolnienia dzieci, 

d) organizację gier i zabaw ruchowych wspomagających rozwój ruchowy dziecka, 



e) organizację zabaw wspomagających rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 
f) opiekę nad dzieckiem podczas jego odpoczynku i spożywania posiłków, 

2. Jeżeli z dziennego czasu pracy wynika, że przedszkole rozpoczyna lub kończy zajęcia o 
niepełnej godzinie, opłata za świadczenia realizowane w tym czasie ulega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu. 

3. Wysokość opłaty, ustala się według stanu na pierwszy dzień września danego roku i w tej 
wysokości obowiązuje ona od dnia 1 września danego roku do dnia 31 sierpnia roku 
następnego. 

4. Wysokość opłat za dany miesiąc ustala się jako iloczyn opłaty i liczby godzin świadczeń 
udzielonych dziecku w danym miesiącu przez przedszkole w czasie przekraczającym 
czas określony w § 2, przy czym liczbę godzin świadczeń udzielonych dziecku w danym 
miesiącu w czasie przekraczającym czas określony w § 2 oblicza się na podstawie 
deklaracji rodzica (opiekuna prawnego) złożonej do dyrektora przedszkola określającej, 
w jakim dziennym wymiarze dziecko będzie korzystało ze świadczeń przedszkola w 
okresie od momentu przyjęcia dziecka do przedszkola do ostatniego dnia miesiąca, w 
którym kończą się zajęcia opiekuńczo - wychowawcze w danym roku szkolnym. 

5. Zmiana deklaracji określonej w ust. 4 może nastąpić w każdym czasie w trakcie roku 
szkolnego ze skutkiem od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym poinformowano o zmianie dyrektora przedszkola. 

6. Jeżeli dziecko korzysta z odpłatnych świadczeń ponad czas określony w deklaracji, o 
której mowa w ust. 4, opłata naliczana jest według faktycznej liczby godzin korzystania 
przez dziecko z odpłatnych świadczeń. Jeżeli korzystanie przez dziecko z odpłatnych 
świadczeń ponad czas określony w deklaracji nie ma charakteru incydentalnego, rodzic 
(opiekun prawny) składa niezwłocznie do dyrektora przedszkola korektę deklaracji. 

7. Opłata za usługi przedszkola ponad realizację podstawy programowej jest wnoszona z 
dołu do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym dziecko korzystało z 
przedszkola. 

8. Przed rozpoczęciem roku szkolnego dyrektor przedszkola pisemnie informuje rodziców o 
sposobie przekazywania informacji o nieobecności dziecka w przedszkolu. 

 
§ 4. 

1. Zwalnia się z opłaty określonej w § 3 ust. 1 jeżeli: 
a) dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza 120% kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie, 
b) do jednego przedszkola, w danym roku szkolnym uczęszcza troje lub więcej dzieci z 

jednego gospodarstwa domowego. 
2. Obniża się opłatę, o której mowa w § 3 ust.1 o 50% jeżeli: 

a)  jednego gospodarstwa domowego w danym roku szkolnym uczęszcza dwoje dzieci , 
b) dochód na jednego członka gospodarstwa domowego przekracza 120% kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie a nie przekracza 170% kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie. 

3. W społecznie uzasadnionych przypadkach dyrektor przedszkola może, po zasięgnięciu 
opinii Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cegłowie o sytuacji materialnej rodziny 
i uzyskaniu zgody Wójta obniżyć ustaloną w § 3 ust.1pkt.1 i pkt.2 odpłatność za 
przedszkole nie więcej niż o 70%. 

 
 

§ 5. 
Traci moc uchwała nr XII/70/03 z dnia11 grudnia 2003r w sprawie ustalenia stałej opłaty za 
świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę, pobieranej od rodziców 
dzieci uczęszczających do przedszkoli na terenie gminy Cegłów. 
 



 
§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 
 

§ 7. 
Uchwała wchodzi wżycie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą od 1 września 2011 r. 
 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie : 

Rada Gminy Cegłów ustaliła opłaty stałe za przedszkola prowadzone przez Gminę w 2003r. 

Zmiana przepisów prawa powoduje konieczność określenia opłat w inny sposób; nie za 

miesiąc a za każda godzinę ponad bezpłatną realizację podstawy programowej przedszkoli. 

Proponowane w projekcie uchwały rozwiązanie spełnia wymagania ustawowe, waloryzuje 

dotychczasową opłatę o ok. 10% i pozwala na coroczną bieżąca zmianę opłaty na rok szkolny 

w powiązaniu ze zmianą minimalnego wynagrodzenia. 


